[image: герб%202]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/

г. Петропавловск-Камчатский			                        «     » февраля 2022 года

	О внесении изменений в приложения к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 01.11.20121 № 29/115 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки в области научно-исследовательской деятельности»

В целях уточнения отдельных положений приложений к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 01.11.20121 № 29/115 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки в области научно-исследовательской деятельности» (далее – Приказ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложения № 1,2,3 к Приказу внести следующие изменения:
1) в пункте 6 части 7 приложения № 1 к Приказу слова «Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «Министерством финансов Камчатского края»;
2) дополнить приложение №1 к Приказу частями 24, 25 следующего содержания:
«24. Минсельхозпищепром Камчатского края направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет Камчатского края за недостижение результата использования субсидии, которое подлежит исполнению в течение 20 рабочих дней со дня получения требования.
	25. При невозврате субсидии в срок, предусмотренный частью 24 настоящего Порядка, Минсельхозпищепром Камчатского края принимает необходимые меры по взысканию подлежащей возврату в краевой бюджет субсидии в судебном порядке в срок не позднее 60 рабочих дней.».
3)  в пункте 5 части 8 приложения № 2 к Приказу слова «Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «Министерством финансов Камчатского края»;
4) в пункте 6 части 8 приложения № 3 к Приказу слова «Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «Министерством финансов Камчатского края»;
5) дополнить приложения №2,3 к Приказу частями 25, 26 следующего содержания:
«25. Минсельхозпищепром Камчатского края направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет Камчатского края за недостижение результата использования субсидии, которое подлежит исполнению в течение 20 рабочих дней со дня получения требования.
26. При невозврате субсидии в срок, предусмотренный частью 25 настоящего Порядка, Минсельхозпищепром Камчатского края принимает необходимые меры по взысканию подлежащей возврату в краевой бюджет субсидии в судебном порядке в срок не позднее 60 рабочих дней.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Министр	                                                                                                   В.П. Черныш

image1.jpeg